D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 062 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
PORTARIA...............................................................................01

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 08
01 001/2018, torna público aos interessados, o resultado do
julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
004/2018, objetivando a contratação de empresa especializada
para execução das obras de construção de 45 (quarenta e cin-
co) melhorias sanitárias domiciliares – MSD, na Zona Rural do
Município de Lima Campos/MA, de acordo com CONVÊNIO
FUNASA n°. CV 0195/16, celebrado entre a Fundação Nacional
de Saúde – FUNASA e o Município de Lima Campos/MA.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da proposta de preços apre-
sentada pela empresa participante habilitada na licitação acima
identificada foi do tipo menor preço, a Comissão Permanente de
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa
MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, situada
na Av. Eng. Emiliano Macieira, Km 4, 2003, Bairro: Maracanã,
São Luís – MA, CEP: 65.095-602, inscrita no CNPJ sob o nº
18.057.750/0001-65, pelo valor global de R$ 587.152,33 (qui-
nhentos e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta
e três centavos). Nada mais havendo a registrar em ata, a Presi-
dente encerrou a presente sessão, com a lavratura desta ata, que
datada, lida e achada conforme, vai assinada pela Presidente, pe-
los Membros da CPL, pela empresa licitante e demais presentes.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 02 de abril de 2018.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Sr. Luiz Gonzaga da Silva Filho
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Flávio Magalhães Pereira
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente em ___/___/_____.

MRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Empresa licitante

Sr. Rafael Carvalhêdo Lima
Representante legal credenciado

Portaria n° 02 04 001/2018
O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 24° V
da Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar o (a) servidor (a) Averaldo Pedrosa, portadora
do RG n° 42148582011 SSP/MA, CPF n° 251.814.753-53, PA-
SEP n° 18005495477, CTP nº 06733 Serie 00001 por o mesmo
estar enquadrado nos termos do Art. 24, V da Lei Municipal n°
259/89 de 17 de Agosto de 1989.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra-se;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 02 de Abril de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

          SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br